
 

 

 

 

 

PROVINSI JAWA TIMUR 

 

PERATURAN WALI KOTA BATU 

NOMOR 60 TAHUN 2022 

 

TENTANG 

 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA BATU  

NOMOR 92 TAHUN 2021 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 

PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA TAHUN ANGGARAN 2022 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

WALI KOTA BATU, 

 

Menimbang  : bahwa untuk menindaklanjuti Surat Kepala Badan 

Keuangan dan Aset Daerah Kota Batu Nomor: 

412.2/1566/422.204/2022 tanggal 28 Oktober 2022 

perihal Penyampaian Pagu Dana Desa, Alokasi Dana 

Desa, Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Tahun 

Anggaran 2022 Kota Batu, perlu menetapkan Peraturan 

Wali Kota tentang Perubahan atas Peraturan Wali Kota 

Batu Nomor 92 Tahun 2021 tentang Tata Cara Pembagian 

dan Penetapan Besaran Alokasi Dana Desa Tahun 

Anggaran 2022; 

  

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara 

Republik Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2001 tentang 

Pembentukan Kota Batu (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2001 Nomor 91, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4118); 

3. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang 

Keuangan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 

Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran 

Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 

Nomor 7, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5495); 

SALINAN 



 

 

Halaman 2 dari 5 hlm… 
 

 

 

 

 

 

 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang 

Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 

Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5679); 

7. Undang-Undang Nomor 30 Tahun 2014 tentang 

Administrasi Pemerintahan (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 292, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 5601); 

8. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2020 tentang Cipta 

Kerja (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 245, Tambahan Lembaran Negara 

Republik Indonesia Nomor 6573); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 

Tahun 2014 tentang Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 123, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5539) 

sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2019 

tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 43 Tahun 2014 tentang Peraturan Pelaksanaan 

Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa 

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 

Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6321); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 

Pembinaan dan Pengawasan Pembinaan 

Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 73, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia   

Nomor 6477); 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 11 Tahun 2021 tentang 

Badan Usaha Milik Desa (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2021 Nomor 21, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6623); 

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 114 Tahun 

2014 tentang Pedoman Pembangunan Desa; 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 



 

 

Halaman 3 dari 5 hlm… 
 

 

 

 

 

 

 

2018 tentang Pengelolaan Keuangan Desa; 

 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 119 Tahun 

2019 tentang Pemotongan, Penyetoran, dan 

Pembayaran Iuran Jaminan Kesehatan bagi Kepala 

Desa dan Perangkat Desa; 

16. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 

2020 tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan 

Daerah; 

17. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Desa sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 5 Tahun 2018 

tentang Perubahan atas Peraturan Daerah Kota Batu 

Nomor 1 Tahun 2015 tentang Desa; 

18. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 9 Tahun 2021 

tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 

Tahun Anggaran 2022; 

19. Peraturan Daerah Kota Batu Nomor 4 Tahun 2022 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022; 

20. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 87 Tahun 2018 

tentang Daftar Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa;  

21. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 89 Tahun 2021 

tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Daerah Tahun Anggaran 2022 sebagaimana telah 

beberapa kali diubah, terakhir dengan Peraturan Wali 

Kota Batu Nomor 35 Tahun 2022 tentang Perubahan 

Keenam atas Peraturan Wali Kota Batu Nomor 89 

Tahun 2021 tentang Penjabaran Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 

2022; 

22. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 90 Tahun 2021 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa;  

23. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 92 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran 

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022; 

24. Peraturan Wali Kota Batu Nomor 59 Tahun 2022 

tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022; 

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan :  PERATURAN WALI KOTA TENTANG PERUBAHAN ATAS 

PERATURAN WALI KOTA BATU NOMOR 92 TAHUN 

2021 TENTANG TATA CARA PEMBAGIAN DAN 

PENETAPAN BESARAN ALOKASI DANA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2022. 

 

 



 

 

Halaman 4 dari 5 hlm… 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pasal I 

 

Lampiran Peraturan Wali Kota Batu Nomor 92 Tahun 2021 

tentang Tata Cara Pembagian dan Penetapan Besaran 

Alokasi Dana Desa Tahun Anggaran 2022 diubah, 

sehingga berbunyi sebagaimana tercantum dalam 

Lampiran yang merupakan bagian tidak terpisahkan dari 

Peraturan Wali Kota ini. 

 

Pasal II 

 

Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Wali Kota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Batu. 

 

 

Ditetapkan di Batu 

pada tanggal     1 November  2022 
 

WALI KOTA BATU, 

 

                                                    ttd 

 

DEWANTI RUMPOKO 

Diundangkan di Batu 

pada tanggal     1 November     2022 

SEKRETARIS DAERAH KOTA BATU, 
 

 

ttd 

 

ZADIM EFFISIENSI 

 

BERITA DAERAH KOTA BATU TAHUN 2022 NOMOR 

60/A



Halaman 5 dari 5 hlm… 

 

 

 

 

 

 

 

BESARAN ALOKASI DANA DESA  

TAHUN ANGGARAN 2022 

 

 

KECAMATAN/DESA  
BANTUAN KEUANGAN 
KEPADA DESA (ADD)  

BERTAMBAH/ 
(BERKURANG) 

TOTAL ADD 
PERUBAHAN  

1 2 3 4 

KECAMATAN BATU  

DESA SUMBEREJO 2.995.414.380,00 (93.394.607,00) 2.902.019.773,00 

DESA ORO-ORO OMBO 3.106.448.368,00 (96.856.573,00) 3.009.591.795,00 

DESA SIDOMULYO 2.538.684.625,00 (79.154.144,00) 2.459.530.481,00 

DESA PESANGGRAHAN 3.835.326.145,00 (119.582.383,00) 3.715.743.762,00 

 

KECAMATAN BUMIAJI 

DESA PUNTEN 2.492.320.752,00 (77.708.556,00) 2.414.612.196,00 

DESA GUNUNGSARI 3.288.035.627,00 (102.518.305,00) 3.185.517.322,00 

DESA TULUNGREJO 3.082.089.843,00 (96.097.081,00) 2.985.992.762,00 

DESA SUMBERGONDO 2.465.515.355,00 (76.872.785,00) 2.388.642.570,00 

DESA PANDANREJO 2.591.098.364,00 (80.788.362,00) 2.510.310.002,00 

DESA BUMIAJI 2.676.037.239,00 (83.436.687,00) 2.592.600.552,00 

DESA GIRIPURNO 4.089.744.934,00 (127.514.956,00) 3.962.229.978,00 

DESA BULUKERTO 2.968.708.133,00 (92.561.931,00) 2.876.146.202,00 

DESA SUMBERBRANTAS 2.825.204.676,00 (88.087.608,00) 2.737.117.068,00 
 

KECAMATAN JUNREJO 

DESA BEJI 2.458.093.758,00 (76.641.385,00) 2.381.452.373,00 

DESA JUNREJO 2.421.836.070,00 (75.510.899,00) 2.346.325.171,00 

DESA TLEKUNG 2.324.387.447,00 (72.472.530,00) 2.251.914.917,00 

DESA MOJOREJO 2.125.349.681,00 (66.266.693,00) 2.059.082.988,00 

DESA PENDEM 2.459.597.380,00 (76.688.267,00) 2.382.909.113,00 

DESA TORONGREJO 2.350.645.923,00 (73.291.248,00) 2.277.354.675,00 

 

JUMLAH 
 

53.094.538.700,00 
 

(1.655.445.000,00) 
 

51.439.093.700,00 

 

 

        WALI KOTA BATU, 

 

                                                                                 ttd 

 

 

               DEWANTI RUMPOKO 

 

 Lampiran Peraturan Wali Kota Batu 

 Nomor    :    60  Tahun 2022 
 Tanggal  :  1 November       2022 

 


